
Materiální banky a RE-USE
centra

1. Dobrovolnické centrum ADRA Chomutov
2. SWAP Teplice
3. Re-use centrum Ústí nad Labem
4. Nábytková banka Ústeckého kraje
5. Nábytková banka Ústí nad Labem, z.s.



Projekt sociální šatník a Nábytková banka:

Odkazy

Kontakty

Organizace pomáhající lidem v nouzi. Poskytuje
okamžitou pomoci nejen při přírodních katastrofách a

zlepšuje životní podmínky lidí žijících v chudobě.

Projekt je realizován od r. 2019 a jeho cílem je
zajištění dostupné hmotné pomoci
V rámci projektu spolupracuje organizace se
sociálními službami a jinými organizacemi
Nepotřebné věci jsou organizaci darovány a ty
jsou pak upraveny, aby mohli sloužit ještě dále

https://adra.cz/
https://adra.cz/jak-
pomahame/dobrovolnictvi/chomutov/charitativn
i-obchod/

Pavla Szanyová, vedoucí DC Chomutov
dcchomutov@adra.cz
+420 720 074 707

Lucie Čmejlova, koordinátor dobrovolníků
lucie.cmejlova@adra.cz
+420 736 480 866

https://adra.cz/
https://adra.cz/jak-pomahame/dobrovolnictvi/chomutov/charitativni-obchod/
https://adra.cz/jak-pomahame/dobrovolnictvi/chomutov/charitativni-obchod/
https://adra.cz/jak-pomahame/dobrovolnictvi/chomutov/charitativni-obchod/


Aktivity:

Odkaz Kontakty

Spolek svými aktivitami učí veřejnost, jak předcházet
vzniku odpadu, jak jej opětovně nebo jinak využít,

recyklovat a v poslední řadě ho odstranit s nejmenším
možným negativním dopadem na životní prostředí

Materiální podpora neziskovým
organizacím
Budování Re-use centra v Teplicích

budoucí prostor pro výměnu a
obnovu nepotřebných věcí mající
potenciál dalšího využití

SWAP festivaly
nechceš/nepotřebuješ to ale ještě
se to může použít? Vyměň to za
něco jiného!

Workshopy a setkání v rámci osvětové
činnosti

https://swapteplice.cz/ Michaela Klennerová
info@swapteplice.cz

+420 777 246 304

https://swapteplice.cz/
https://swapteplice.cz/


Co je Re-use?

Odkaz

Kontakty

Organizace zaměřená na podporu udržitelnosti
předcházením vzniku odpadů, pomoc s vybavováním

domácností osob v obtížné životní situaci a
enviromentální osvětu a rozvoj komunitního života.

Re-use neboli opětovné použití. Do centra odložíš věci,
které někdo nepotřebuje, ale ještě by se dali využít a v

centru ho upraví a pošlou dál.

Karolína Žákovská
ruceusti@seznam.cz

+420 775 255 025

https://reuseusti.cz/

https://reuseusti.cz/


Jak pomáháme?

Odkaz

Kontakty

Činnost organizace naplňuje koncept cirkulární
ekonomiky (dává šanci věcem, které by lidé jinak
vyhodili), čímž předchází vzniku černých skládek u
popelnic a je prevencí zvyšování výskytu štěnic a

švábů

Organizace zaměřená na podporu udržitelnosti
předcházením vzniku odpadů, pomoc s vybavováním

domácností osob v obtížné životní situaci a
enviromentální osvětu a rozvoj komunitního života.

Ing. Natálie Sucháčková
koordinator@nbuk.cz

+420 721 084 991

https://nbuk.cz/

https://nbuk.cz/


Cílem organizace je zachránit odložené, ale stále
funkční věci do domácnosti a darovat je lidem, kterým
pomohou překonat chudobu nebo jiné znevýhodnění

Poslání organizace

Adresa nábytkové banky

Odkaz

Omezení plýtvání použitého nábytku, drobného
vybavení a vzniku komunálního odpadu

https://nabytkovkausti.cz/

Na Výrovce 607/2
Ústí nad Labem

400 01

https://nabytkovkausti.cz/

